R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1348
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a condição ruim apresentada pela estrada que dá acesso aos Condomínios Tarumã e Verbena, localizados no Bairro Estância Demétria;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, EDSON ROBERTO BERTANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar melhorias na pavimentação, bem como viabilizar o cascalhamento da referida estrada, atendendo aos anseios dos munícipes residentes nos Condomínios supracitados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
wlf